2

[image: image1.png]

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ФРЯЗИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.06.2018 № 411

О внесении изменений в постановление Главы города от 30.12.2016 №900 «Об утверждении муниципальной программы городского округа Фрязино Московской области «Предпринимательство города Фрязино» на 2017-2021 годы»

В соответствии с поручениями Губернатора Московской области, данными по итогам заседания Правительства Московской области 27 февраля 2018 года (ПР-29/03-03-18), постановлением Главы города от 29.12.2017 №1002 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ городского округа Фрязино Московской области», Уставом городского округа Фрязино Московской области

постановляю:

1. Внести в муниципальную программу городского округа Фрязино Московской области «Предпринимательство города Фрязино» на 2017-2021 годы, утвержденную постановлением Главы города от 30.12.2016 №900 (далее – Программа) (с изменениями, утвержденными постановлениями Главы города от 13.04.2017 №245, от 24.05.2017 №402, от 30.05.2017 №416, от 31.05.2017 №421, от 01.06.2017 №424, от 03.10.2017 №722, от 14.11.2017 №818, от 14.12.2017 №900, от 21.02.2018 №113, от 24.04.2018 №259), следующие изменения:
1.1. Паспорт Программы изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.2. Приложение 3 к Программе изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
1.3. Приложение 3.1 к подпрограмме III «Привлечение инвестиций. Создание условий для устойчивого экономического развития» ю изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации, распространяемом на территории городского округа Фрязино Московской области, и разместить на официальном сайте городского округа Фрязино в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - начальника управления безопасности Богуславского И.В.

Временно исполняющий обязанности

Главы городского округа

А.А. Лобков
Приложение 1

к постановлению Главы

городского округа

№_20.06.2018_от_411__

«МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

городского округа Фрязино Московской области

«Предпринимательство города Фрязино» на 2017 - 2021 годы

П АСПОРТ

муниципальной программы городского округа Фрязино Московской области

«Предпринимательство города Фрязино» на 2017 - 2021 годы

	Координатор муниципальной программы
	Заместитель главы администрации – начальник управления
финансово-экономического развития Широков А.В.

	Муниципальный заказчик
муниципальной программы
	Администрация городского округа Фрязино

	Цели муниципальной программы
	Достижение устойчиво высоких темпов экономического роста, обеспечивающих повышение уровня жизни жителей города Фрязино.

	Перечень подпрограмм
	Подпрограмма I «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства».

Подпрограмма II «Развитие потребительского рынка и услуг».

Подпрограмма III «Привлечение инвестиций. Создание условий для устойчивого экономического развития».

Подпрограмма IV «Развитие конкуренции».

	Источники финансирования муниципальной
программы,

в том числе по годам:
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего
	2017

год
	2018

год
	2019

год
	2020

год
	2021

год

	Средства бюджета города Фрязино
	180615,24
	36162,3
	36755,84
	34370
	36553
	36774,1

	Средства бюджета Московской области
	12357,26
	946,0
	11411,26

	Средства федерального бюджета
	31365,8
	17970,0
	13395,8

	Внебюджетные источники
	117500
	27500
	22500
	22500
	22500
	22500

	Всего, в том числе по годам:
	341838,3
	82578,3
	84062,9
	56870
	59053,0
	59274,1

                                      ».

Приложение 2

к постановлению Главы

городского округа

№_20.06.2018_от_411__

«Приложение 3

к муниципальной программе городского округа

Фрязино Московской области «Предпринимательство города Фрязино» на 2017 — 2021годы

ПАСПОРТ

подпрограммы III «Привлечение инвестиций. Создание условий для устойчивого экономического развития»

	Муниципальный заказчик
подпрограммы
	Администрация городского округа Фрязино

	Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:
	Главный  распорядитель бюджетных    средств
	Источник  финансирования
	Расходы (тыс. рублей)

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	Итого

	Администрация городского округа Фрязино
	Всего: в том числе:
	48665,3
	27659,87
	0
	0
	0
	76325,17

	Средства бюджета города Фрязино
	29749,3
	2852,81
	0
	0
	0
	32602,11

	Средства     бюджета       Московской    области
	946
	11411,26
	0
	0
	0
	12357,26

	Средства федерального бюджета
	17970
	13395,8
	0
	0
	0
	31365,8

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

                         ».

Приложение 3

к постановлению Главы

городского округа

№_20.06.2018_от_411__

«Приложение № 3.1

к подпрограмме III «Привлечение инвестиций.

Создание условий для устойчивого экономического развития»

Перечень мероприятий

подпрограммы III «Привлечение инвестиций. Создание условий для устойчивого экономического развития»

	№

п/п
	Мероприятия по реализации подпрограммы
	Срок исполнения мероприятия
	Источ-ники финансиро-вания
	2015 г.
	Всего,

тыс. руб.
	Объем финансирования по годам

(тыс. руб.)
	Ответст-венный за выполнение мероприятий подпро-граммы
	Результаты выполнения мероприятий подпрограммы

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Продвижение инвестиционного потенциала муниципального образования

	76325,17
	48665,3
	27659,87

	Администрация городского округа Фрязино
	Увеличение объема инвестиции в основной капитал по инвестиционным проектам (без учета бюджетных инвестиций и жилищного строительства), находящимся в системе ЕАС ПИП

	1.1
	Реализация Стратегии социально-экономического развития Наукограда Фрязино до 2025 года. Согласования и корректировка проектов отчетности подведомственных учреждений администрации города Фрязино в рамках реализации Плана мероприятий Стратегии
	2017-2021
	Итого

	46585,47
	18925,6
	27659,87

	Администрация городского округа Фрязино
	Выполнение комплекса мероприятий и муниципальных программ согласно Плану мероприятий Стратегии

	Средства бюджета города

	2862,41
	9,6
	2852,81

	Средства бюджета Московской области

	12357,26
	946
	11411,26

	Средства федерального бюджета

	31365,58
	17970
	13395,8

	1.1.1
	Создание парка культуры и отдыха г. Фрязино
	2017
	Итого

	18925,6
	18925,6

	Администрация городского округа Фрязино

	Средства бюджета города

	9,6
	9,6

	Средства бюджета Московской области

	946
	946

	Средства федерального бюджета

	17970
	17970

	1.1.2
	Создание веб-сайта для поддержки предпринимательства, в том числе наукоемкого
	2018
	Итого

	759,68

	759,68

	Администрация городского округа Фрязино

	Средства бюджета города

	78,35

	78,35

	Средства бюджета Московской области

	313,41

	313,41

	Средства федерального бюджета

	367,92

	367,92

	1.1.3
	Закупка офисной мебели и оргтехники для коворкингового пространства
	2018
	Итого

	4978,78

	4978,78

	Администрация городского округа Фрязино

	Средства бюджета города

	513,51

	513,51

	Средства бюджета Московской области

	2054,03

	2054,03

	Средства федерального бюджета

	2411,24

	2411,24

	1.1.4
	Текущий ремонт дороги по Заводскому проезду площадью 9903 кв. м
	2018
	Итого

	8297,96

	8297,96

	Администрация городского округа Фрязино

	Средства бюджета города

	855,84

	855,84

	Средства бюджета Московской области

	3423,38

	3423,38

	Средства федерального бюджета

	4018,74

	4018,74

	1.1.5
	Капитальный ремонт (ремонт) помещений, спортивного зала, инженерных систем МОУ СОШ №5 с УИОП г  Фрязино Московской области. Адрес: 141195, Московская область, город Фрязино, улица Нахимова, д. 23а
	2018
	Итого

	5517,12

	5517,12

	Администрация городского округа Фрязино

	Средства бюджета города

	569,03

	569,03

	Средства бюджета Московской области

	2276,12

	2276,12

	Средства федерального бюджета

	2671,97

	2671,97

	1.1.6
	Капитальный ремонт (ремонт) помещений, кровли, инженерных сетей, отмостки, замена оконных блоков МОУ СОШ №4 с УИОП г  Фрязино Московской области. Адрес:141195, Московская область, г. Фрязино, ул. Луговая, д. 31
	2018
	Итого

	6903,61

	6903,61

	Администрация городского округа Фрязино

	Средства бюджета города

	712,03

	712,03

	Средства бюджета Московской области

	2848,13

	2848,13

	Средства федерального бюджета

	3343,45

	3343,45

	1.1.7
	Капитальный ремонт(ремонт) кровли МОУ СОШ лицея г Фрязино Московской области. Адрес: 141195, Московская область, г Фрязино, улица  Мира проспект, дом 18б
	2018
	Итого

	1202,72

	1202,72

	Администрация городского округа Фрязино

	Средства бюджета города

	124,05

	124,05

	Средства бюджета Московской области

	496,19

	496,19

	Средства федерального бюджета

	582,48

	582,48

	1.2.
	Содействие в развитии Особой экономической зоны ТВТ «Исток» (ОЭЗ). Оказание методических и консультационных услуг в подготовке бизнес-планов потенциальных резидентов ОЭЗ ТВТ «Исток»
	2017-2021

	0,0
	УК ОЭЗ  ТВТ «Исток», Администрация городского округа Фрязино
	Привлечение 24 резидентов в ОЭЗ ТВТ «Исток»

	1.3.
	Развитие промышленных площадок города Фрязино
	2017-2021

	0,0
	Администрация городского округа Фрязино
	Повышение инвестиционной привлекательности города Фрязино

	1.4.
	Организация содействия подготовки проектов ежегодной премии Губернатора Московской области «Наше Подмосковье» сотрудниками организаций НПК города
	2017-2021

	0,0
	Администрация городского округа Фрязино
	Ежегодная подача проектов сотрудниками НПК города на конкурс.

	1.5.
	Организация и проведение ежегодных отборочных этапов конкурса «УМНИК»
	2017-2021

	Администрация городского округа Фрязино
	Участие представителей города Фрязино в ежегодном финале конкурса

	1.6.
	Организация и проведение научных семинаров, выставок и конференций по инновационной, образовательной и научно-производственной тематики
	2017-2021

	Администрация городского округа Фрязино
	Повышение имиджа Наукограда и инветиционной привлекательности города

	1.7.
	Организация работы с возможными участниками для заключения соглашений об участии сторон государственно-частного партнерства в реализации инвестиционных проектов
	2017-2021

	Администрация городского округа Фрязино
	Заключение концессионных соглашений с целью повышения эффективности использования муниципального имущества

	1.8.
	Формирование реестра реализуемых инвестиционных проектов, ввод информации в систему ЕАС ПИП
	2017-2021

	Администрация городского округа Фрязино
	Мониторинг инвестиционных проектов на территории города

	1.9.
	Обеспечение деятельности МКУ «Дирекция Наукограда»
	2017-2021
	средства бюджета города
	14661
	15028
	15028
	0
	0
	0
	0
	МКУ «Дирекция Наукограда»

	1.10.
	Обеспечение деятельности МКУ г. Фрязино «Центр муниципальных закупок»
	2017-2021
	средства бюджета города
	-
	14711,7
	14711,7
	0
	0
	0
	0
	МКУ

г. Фрязино «Центр муниципальных закупок»

	2.
	Проведение мероприятий по увеличению рабочих мест на территории муниципального образования
	2017-2021

	0
	Администрация городского округа Фрязино
	Увеличение количества созданных рабочих мест

	2.1.
	Организация работы по созданию и содействие в реализации совместных проектов в рамках промышленного кластера «Фрязино».
	2017-2021

	0
	Администрация городского округа Фрязино
	Реализация 4-х совместных проектов предприятий кластера, в рамках выполнения программы развития промышленного кластера «Фрязино»

	2.2.
	Развитие межкластерных коопераций в рамках реализации Стратегии Консорциума инновационных кластеров Московской области
	2017-2021

	0
	Администрация городского округа Фрязино
	рост выработки на одного работника возрастет на 23,36%;

 будет создано заново или модернизировано не менее 19 428 рабочих мест.

	2.3.
	Осуществление взаимодействия с потенциальными инвесторами и действующими организациями по созданию новых рабочих мест
	2017-2021

	0
	Администрация городского округа Фрязино
	Создание новых рабочих мест на предприятиях города

	2.4.
	Проведение мероприятий по информированию бизнес сообщества о мерах поддержки инвесторов при реализации инвестиционных проектов
	2017-2021

	0
	Администрация городского округа Фрязино
	Повышение вовлеченности предприятий в программах поддержки

	3.
	Проведение мероприятий по увеличению размера заработной платы на территории муниципального образования
	2017-2021

	0
	Администрация городского округа Фрязино
	Увеличение среднемесячной заработной платы работников организаций, не относящихся к субъектам малого предпринимательства

	3.1.
	Мониторинг динамики размера заработной платы на действующих предприятиях
	2017-2021

	0
	Администрация городского округа Фрязино
	Мониторинг динамики изменения размера заработной платы на предприятиях города

	3.2.
	Содействие увеличению размера реальной заработной платы в соответствии с постановлением Правительства РФ от 30.11.2016 №118 в рамках трехстороннего соглашения
	2017-2021

	0
	Администрация городского округа Фрязино
	Увеличение средней заработной платы работников предприятий города

	3.3.
	Проведение организационных мероприятий по увеличению заработной платы работников организаций и предприятий
	2017-2021

	0
	Администрация городского округа Фрязино
	Увеличение средней заработной платы работников предприятий города

	4.
	Организация проведения оплачиваемых общественных работ и временного трудоустройства
	2017-2021

	сектор по социальной политике администрации города Фрязино
	Предотвращение роста напряженности на рынке труда

	5.
	Снижение уровня производственного травматизма
	2017-2021

	сектор по социальной политике администрации городского округа Фрязино
	Число пострадавших в результате несчастных случаев на производстве со смертельным исходом в расчете на 1000 работающих (по кругу организаций муниципальной собственности)

	5.1.
	Участие в расследовании несчастных случаев с тяжелыми последствиями представителей администрации города Фрязино
	2017-2021

	сектор по социальной политике администрации городского округа Фрязино

	5.2.
	Реализация предупредительных мер по сокращению производственного травматизма и профессиональных заболеваний работников
	2017-2021

	сектор по социальной политике администрации городского округа Фрязино

	5.3.
	Организация проведения обучения по вопросам охраны труда
	2017-2021

	сектор по социальной политике администрации городского округа Фрязино

	6.
	Организация проведения специальной оценки условий труда на рабочих местах
	2017-2021

	сектор по социальной политике администрации городского округа Фрязино
	Удельный вес рабочих мест, на которых проведена специальная оценка условий труда, в общем количестве рабочих мест (по кругу организаций муниципальной собственности)

	Итого

	76325,17
	48665,3
	27659,87

	Администрация городского округа Фрязино

	Средства бюджета города

	32602,11
	29749,3
	2852,81

	Средства бюджета Московской области

	12357,26
	946
	11411,26

	Средства федерального бюджета

	31365,8
	17970
	13395,8

                                                                                                                                                                                ».